证券代码：830839        证券简称：万通液压        公告编号：2022-068

山东万通液压股份有限公司

关于入选省级第六批制造业单项冠军企业的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

近日，山东万通液压股份有限公司（以下简称“公司”）收到《山东省工业

和信息化厅、山东省工业经济联合会关于公布第六批山东省制造业单项冠军企业、

单项冠军产品和通过复核的第三批制造业单项冠军企业名单的通知》（鲁工信产

﹝2022﹞186号），公司入选第六批山东省制造业单项冠军企业。

为健全完善全省制造业优质企业梯度培育体系建设工作，深入推进产业基础

高级化和产业链现代化，山东省工业和信息化厅、山东省工业经济联合会根据《山

东省关于加快培育发展制造业优质企业的实施意见》和《关于开展第六批山东省

制造业单项冠军和复核第三批制造业单项冠军的通知》要求，在企业自愿申报，

各市工业和信息化局推荐的基础上，经限定性条件论证审核、行业审查、专家论

证等环节、网上公示等程序，确定公司入选第六批山东省制造业单项冠军企业。

制造业单项冠军企业是指长期专注于制造业特定细分产品市场，生产技术或

工艺国内领先，单项产品市场占有率位居全球或国内前列的企业。单项冠军企业

是制造业创新发展的基石，是制造业竞争力的重要体现，公司一直围绕“液压产

品”主业不断发展，始终强调将技术创新和工艺创新作为研发方向，积极跟踪行

业内前沿技术及市场需求，使公司在日益激烈的市场竞争中能保持较高的适应能

力及较强的核心竞争力。本次公司成功入选“制造业单项冠军企业”，是对公司

产品技术、质量及规模的肯定和认可，有利于提升公司形象，加强了公司品牌影

响力和行业竞争力，对公司生产经营产生积极影响。

特此公告。

山东万通液压股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 26 日